
１ブロックチーム保護者へ  

東京都サッカー協会 
東京都少年サッカー連盟 

東京第一ブロック 
 

【お願いと注意事項】  
 
 
 
	 いつも１ブロック活動へご理解ご協力賜り感謝申し上げます。 
さて、ＪＡ東京カップ５年生大会１次リーグに於いて、駐車違反が 
また発生致しました。 
抽選会及び大会毎にチーム代表者へ、路上駐車や路上での荷物の運搬は 
決して行わないように、お願いしております。 
しかしながら、大会の度に路上駐車が発覚致します。 
このままでは、１ブロック大会の運営にも支障がありますので、保護者 
の方はルールを守るようにお願い致します。 
現に、１ブロックトレセンで、店舗への無断駐車・路上駐車で近隣から 
区役所へ苦情があり、トレセンの中止と是正処置報告を行いました。 
 
	 心無い保護者の為に、子供達の大会が出来なくなってしまいます。 
必ずコインパーキングの使用、駐車場の台数、グラウンドのルールを、 
厳守するように、お願い致します。 
子供達もルールに従いサッカーをしています。保護者もルールを守り、 
応援してあげて下さい。 
 

尚、再三のお願いにも関わらず、今後違反を繰り返すチームは、 

没収試合、規律委員会への提議を行います。 

９／２４付でチーム代表者にも通達しております。 

以上、宜しくお願い申し上げます。 
 


